

Landeshauptstadt



Hannover



An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)

	Antwort
Nr.	15-1614/2019 F1
Anzahl der Anlagen	0
Zu TOP	6.3.2.

---

**Antwort der Verwaltung auf die  
Anfrage Durchführung einer Begehung zur Erhöhung der Verkehrssicherheit  
im Rönnehof  
Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 20.06.2019  
TOP 6.3.2.**

---

Dieser Antrag wurde am 1. November 2018 gestellt. Die Entscheidung der Verwaltung vom 18. März 2019 (nach Ablauf der Beantwortungsfrist) lautete: „Dem Antrag wird gefolgt. Ein Ortstermin soll im II. Quartal stattfinden“.

**Wir fragen die Verwaltung:**

1. Vor dem Hintergrund, dass das zweite Quartal in Kürze vorüber ist: Ist noch eine Begehung für dieses Quartal geplant?
2. Falls nein, warum wurde die Zusage nicht eingehalten?
3. Falls nein, wann genau wird die Begehung stattfinden?

**Antwort der Verwaltung**

*Die Begehung hat heute, den 20.06.2019, morgens stattgefunden.*

18.63/ 66.21.2  
Hannover / 18.06.2019